
 

  

 

   
 

 
Till Haninge Kommun 
 
Skrivelse från Kolartorps Tomtägarförening rörande ärende 2022HAN3050 med Magnus Granbom som 
handläggare. Ärendet gäller kommunens agerande för att bekämpa den invasiva växten parkslide, som 
förekommer på flera ställen inom Kolartorp etapp 1 och 2. 
 
Kolartorps Tomtägarförening är en ideell förening med uppgift att ta tillvara medlemmarnas intressen 
samt verka för allmän trevnad inom Kolartorp etapp 1 och Kolartorp etapp 2. 
 
Svar på skrivelsen kan med fördel lämnas via mail till info@kolartorp.com 
 
Kolartorps Tomtägarförening har haft en pågående kontakt med Magnus Granbom på Haninge Kommun 
gällande bekämpning av den invasiva växten parkslide, som förekommer på flera ställen inom Kolartorp 
etapp 1 och 2. På vissa ställen rör det sig om stora bestånd som ibland finns både på kommunens mark 
och på privata tomter i ett och samma bestånd. 
 
Vi har i tidigare skrivelser påpekat vår uppfattning om att parkslidet kom till området i och med att 
kommunen utförde arbete med vatten och avlopp samt nya gator vid genomförandet av detaljplanerna 
för de två etapperna. 
 
Åren har gått och till en början förstod många inte vad det var för växt som växte både på den egna 
tomten och på kommunens mark. Men då det blivit alltmer uppmärksammat med problemen kring 
invasiva arter har våra medlemmar blivit oroliga och bekymrade. Några har tagit saken i egna händer 
och bekämpat växten med i vissa fall lyckat resultat. Det kräver dock mycket arbete och blir extra 
problematiskt då bestånden av parkslide växer på ställen där de berör både tomtmark och kommunens 
mark. 
 
Genom våra kontakter med Magnus Granbom har vi förstått att det finns en metod med kemisk 
bekämpning som prövats av kommunen med till synes gott resultat.  
 
Vi har ställt frågan till Magnus Granbom om att kommunen borde göra försök inom vårt område i 
Kolartorp med kemisk bekämpning under kontrollerade former av kommunen. Vi har också träffat 
Magnus Granbom och visat honom vilka områden som kunde bli aktuella för en sådan bekämpning.  
 
Då många av våra medlemmar är oroliga skulle det vara mycket positivt om kommunen kunde göra ett 
försök med kemisk bekämpning på de större bestånden inom vårt område. Särskilt i ljuset av att den 
allmänna uppfattningen bland våra medlemmar är att parkslidet kom hit genom kommunens arbete 
med vatten och avlopp samt gator. 
 
 
 

mailto:info@kolartorp.com


 

  

 

   
 

 
Vi hoppas på ett positivt svar från kommunens sida och Kolartorps Tomtägarförening är givetvis 
behjälpliga med det vi kan t ex peka ut områden med parkslide. 
 
Skulle man från kommunens sida vilja pröva andra metoder för bekämpning t ex täckning (som beskrivs 
på Naturvårdsverkets hemsida) ser vi också mycket positivt på detta. 
 
I sammanhanget vill vi också framhålla att Naturvårdsverket lämnat förslag till regeringen att för upp 
parkslide på listan för invasiva arter vilket skulle innebära en del krav på markägare. 
 
Handen den 20 oktober 2023 
 
Med vänlig hälsning  
Kolartorps Tomtägarförening  
Styrelsen  
 
 
 


